
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE
DU VAR

Numéro 019
Publié le 30 janvier 2023

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PRÉFECTURE DU VAR 

SOMMAIRE   N°019  publié le 30 janvier 202  3  

DIRECTION DES SÉCURITÉS

- Procès-verbal d’examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique
(B.N.S.S.A.)

- Procès-verbal d’examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique
(B.N.S.S.A.)

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

- Arrêté n° DCL/BERG/2023/31 du 27 janvier 2023 relatif aux tarifs des courses de
taxis, dans le département du Var, pour l’année 2023

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

-  Arrêté  préfectoral  n°  DDTM/SAF/BFDFCI/2023-05  du  27  janvier  2023  portant
application du régime forestier sur la forêt communale de Moissac-Bellevue

DIRECTION RÉGIONALE DE L’ALIMENTATION DE L’AGRICULTURE ET DE LA FORÊT

- Arrêté n°093-2023-01-25-00001 désignant les bois et forêts, du département du Var,
sur  lesquels  sera  mis  en  œuvre  le  Règlement  Type  de  Gestion  applicable  sur  le
périmètre des Schémas Régionaux d’Aménagement de la région Provence-Alpes Côte
d’Azur – Montagnes alpines – Préalpes Sud – Méditerranée de basse altitude

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83

























 

Direction régionale de l’alimentation,  
de l’agriculture et de la forêt  

132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedex 03 - 
Téléphone : 04.13.59.36.00 
http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/ 

Service Régional de la Forêt et du Bois  

Arrêté n° 093 – 2023 – 01 – 25 – 00001 
désignant les bois et forêts, du département du Var,  

sur lesquels sera mis en œuvre le Règlement Type de Gestion 
applicable sur le périmètre des Schémas Régionaux d’Aménagement  

de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 
-Montagnes alpines 
-Préalpes du Sud 

-Méditerranée de basse altitude 
 

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, 
Préfet de la Zone de Défense et de sécurité Sud, 

Préfet des Bouches-du-Rhône 
 

VU les articles L.122-3, L.122-5, L.124-1, L.211-1, L.212-4 2°, R.212-7 à D.212-10, R.214-17 et R.214-18 
du code forestier ; 

VU l’arrêté du 17 janvier 2023 portant délégation de signature du Préfet de la région Provence-Alpes-Côte 
d’Azur à Madame Stéphanie FLAUTO, directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la 
Forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

VU les Schémas Régionaux d’Aménagement de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur : Montagnes alpines 
arrêté le 30 juin 2006, Préalpes du Sud arrêté le 11 juillet 2006 et Méditerranée de basse altitude arrêté 
le 11 juillet 2006 ; 

VU le Règlement Type de Gestion applicable sur le périmètre des Schémas Régionaux d’Aménagement de 
la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, arrêté en date du 8 avril 2019 ; 

VU la décision des collectivités propriétaires mentionnées sur la liste jointe en annexe au présent arrêté, 
ayant donné leur accord sur les prescriptions propres à leur forêt, établies par l’ONF conformément au 
Règlement Type de Gestion visé ci-dessus ; 

SUR proposition du Directeur territorial de l'Office national des forêts ; 
 

ARRETE 
 

Article premier : Les bois et forêts répondant aux critères énoncés à l’article R.212-8 du code forestier et 
relevant du régime forestier, appartenant aux collectivités du VAR figurant sur la liste annexée, sont gérées 
conformément au Règlement Type de Gestion applicable sur le périmètre des Schémas Régionaux 
d’Aménagement de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 

Article 2 : La Directrice Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt et le Directeur territorial de 
l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au recueil des actes administratifs du département du VAR. 

 
Marseille, le 25 janvier 2023 

Pour le Préfet et par délégation, 
La Directrice Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture 
et de la Forêt, 

SIGNÉ 

Stéphanie FLAUTO 



 

132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedex 03 - 
Téléphone : 04.13.59.36.00 
http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/ 

Annexe à l’arrêté n° 093 – 2023 – 01 – 25 – 00001 
du Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur du………25 janvier 2023……………. 

désignant les bois et forêts, du département du Var, répondant aux critères énoncés à l’article R.212-8 
du code forestier, sur lesquels est mis en œuvre le Règlement Type de Gestion applicable sur le 
périmètre des Schémas Régionaux d’Aménagement de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 

 

Département de 
situation de la forêt 

Nom de la forêt Collectivité 
propriétaire 

Date de l’accord de 
l’assemblée délibérante 

Durée 
d’application 

Var 
Forêt communale 
du BEAUSSET 

Commune du 
BEAUSSET 

07 décembre 2021 2021-2040 

 














	RECUEIL
	ADMINISTRATIFS


